
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 Na temelju članka 56. stavka 1. Zakona o obrani (Narodne novine, broj 
73/2013), Vlada Republike Hrvatske je, uz prethodnu suglasnost Predsjednika 
Republike Hrvatske, na sjednici održanoj _______________ donijela 
 
 

O D L U K U  
 

o prelasku granice Republike Hrvatske Oružanih snaga  
Republike Hrvatske radi pružanja humanitarne pomoći u inozemstvu 

do 31. prosinca 2014. godine na zadaćama protupožarne zaštite  
 
 

I.  
 

  Odobrava se prelazak granice Republike Hrvatske Oružanim snagama 
Republike Hrvatske radi pružanja humanitarne pomoći u inozemstvu do 31. prosinca  
2014. godine na zadaćama protupožarne zaštite.  
 
 Za izvršenje zadaća iz stavka 1. ove točke odobrava se korištenje zrakoplova 
Hrvatskoga ratnog zrakoplovstva i protuzračne obrane.  

 
II.  
 

 Mandat i nacionalna ograničenja i izuzeća u uporabi Oružanih snaga 
Republike Hrvatske iz točke I. ove Odluke definira ministar obrane i o tome izvješćuje 
Predsjednika Republike Hrvatske. 

 
III.  

 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Državnom 

proračunu Republike Hrvatske za 2014. godinu.    
 

IV.  
 

 Obvezuje se Ministarstvo obrane do 15. siječnja 2015. godine izvijestiti Vladu 
Republike Hrvatske o provedbi ove Odluke.  
 

V.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
             P R E D S J E D N I K   

 
             Zoran Milanović  

 


